
CURSOS BAGES
MARÇ 2017 - JUNY 2017

CTM Centre Tecnològic, Eurecat, Centre 
Tecnològic de Catalunya, Centre de Formació 
Pràctica i UPC Manresa, unifiquen esforços 
mitjançant el llançament d’una programació 
conjunta de cursos per donar una resposta 
més adaptada a les necessitats formatives 
del Bages i impulsar així la innovació i la 
competitivitat de les empreses del territori.
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Tecnologia de metalls, xapa i acers

Mecanització

Motlles i matrius

Dinar inclòs Formació exempta d'IVA

Tecnologies
industrials

Tecnologia de metalls, xapa i acers

Motlles i matrius

Dinar inclòs Formació exempta d'IVA

L'alumini i les seves aleacions

Anàlisi de costos de peces de xapa matriçades

Anàlisi de defectes de peces de xapa matriçades

Fractografia en acers

Estampació en calent

Microscopia: principis i tècniques

L'acer i les seves propietats

Acers d'alta resistència

CAM amb WorkNC

Càlcul de condicions de tall de les eines: Mecanitzat accelerat

Programació fresadora CNC HAAS - Nivell 1

Programació fresadora CNC HAAS - Nivell 2

Programació fresadora CNC paramètrica HAAS

Introducció al mecanitzat 3+2 eixos HAAS

Programació torn CNC HAAS - Nivell 1

Programació torn CNC HAAS - Nivell 2

Programació torn CNC paramètrica HAAS

Mecanitzat amb eines motoritzades eixos “C” i “Y” HAAS

Preparador de premses

Tecnologia de matrius i estampació (Nivell 1)

Tecnologia de matrius i estampació (Nivell 2)

Tecnologia de l'embotició

Manteniment de troquels

Introducció a la tecnologia de matrius progressives
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21h
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210
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Eurecat-CTM

Eurecat-CTM

Eurecat-CTM

Eurecat-CTM

Eurecat-CTM

Eurecat-CTM

Eurecat-CTM

Eurecat-CTM

CFP

CFP

CFP

CFP

CFP

CFP

CFP

CFP

CFP

CFP

Eurecat-CTM

Eurecat-CTM

Eurecat-CTM

Eurecat-CTM

Eurecat-CTM

Eurecat-CTM

Dj

Dt

Dj

Dt, Dj

Dt, Dj

Dt, Dj

Dt, Dj

Dt, Dj

Dt, Dj

Dl, Dv

Dc, Dv

Dc, Dv

Dc, Dv

Dc, Dv

Dc, Dv

Dc, Dv

Dc, Dv

Dc, Dv

Dt, Dj

Dt, Dj

Dt, Dj

Dl, Dc

Dt, Dj

Dl, Dc, Dv

18/05

09/05

15/06

25/04-27/04

23/05-25/05

09/05-11/05

16/05-18/05

23/05-25/05

04/04-27/04

08/05-26/05

08/03-29/03

05/04-28/04

05/05-26/05

21/04-12/05

03/05-24/05

02/06-28/06

15/03-05/04

24/05-14/06

07/03-28/03

18/04-18/05

23/05-27/06

04/04-25/04

21/03-23/03

06/06-29/06

08:30-14:30

08:30-14:30

09:00-18:30

18:00-21:00

18:00-21:00

16:00-21:00

18:00-21:00
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16:00-19:00
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18:30-21:30

Centre
d’impartició

Centre
d’impartició

Centre
d’impartició



Gestió innovació

Organització industrial

Disseny industrial

Tecnologies
digitals

Innovació i 
processos
organitzacionals

Innovació i 
processos
organitzacionals

Màsters i
postgraus

Polítiques i pràctiques de seguretat informàtica

Big Data i intel·ligència empresarial

Aplicació empresarial d’Internet de les Coses (IoT)

Tècniques de creativitat i generació d’idees

Innovar o resistir: claus per a una empresa familiar més competitiva

Curs Líders de Producció

Com aplicar les “5s” en el lloc de treball

SMED. Canvi ràpid d’utillatges

Sistema de Gestió de la Qualitat, ISO 9001:2015 i Medi Ambient ISO 
14001:2015. Adequació a la nova versió 2015. Canvis més significatius.

Postgrau en organització i enginyeria de la producció i direcció de 
plantes industrials

Disseny maquinària i CAD3D Catia

Disseny amb superfícies i CAD3D Catia
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Dv, Ds

Dl

Dl, Dv

20/03-05/04

12/06-19/06

15/06-29/06

19/04-03/05

21/06-28/06

04/05-29/06

07/03-14/03

21/03

28/03

03/03-28/07

20/03 - 22/05

29/05 - 16/06

17:00-20:00

17:00-20:00

17:00-20:00

17:00-21:00

17:00-21:00

17:30-20:00

17:00-20:00

16:00-20:00

16:00-19:00

16:00-21:00,
09:00-14:00

18:00-21:00

18-21 ; 16-19
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CENTRE DE FORMACIÓ PRÀCTICA
Tel. +34 93 875 72 79
Patricia Linares
cfp@cfp.cat
www.cfp.ca

Polígon Industrial Els Dols - Palau Firal
08243 Manresa

EURECAT-CTM Centre Tecnològic
Tel. +34 93 594 47 30
Estrella Montalvo
estrella.montalvo@eurecat.org
formacion.eurecat.org

Plaça de la Ciència, 2
08243 Manresa

ESCOLA POLITÈCNICA SUPERIOR 
D’ENGINYERIA DE MANRESA 
(UPC Campus Manresa)
Tel. +34938777200
Rosa Argelaguet
rosa@epsem.upc.edu
http://www.epsem.upc.edu/

Av. de les Bases de Manresa, 61-73
08242 Manresa
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